
Největší evropský zásobník plynu je zaplněn
pouze z 0,5 procenta
- CZ24 News | 8. května 2022

EU: Polsko i Bulharsko již nedostávají plyn z Ruska . Evropské zásobníky plynu jsou v
současnosti zaplněny asi z 38 procent.

Jak je však patrné z aktuálních údajů evropské organizace Agregated Gas Storage Inventory (AGSI), 
největší evropský zásobník plynu v Rehdenu byl k 25. dubnu naplněn pouze z 0,51 procenta.

Zásobník plynu v Rehdenu
V roce 2021 byla nádrž ke stejnému datu zaplněna z 6,54 procenta a v roce 2020 z 95,34
procenta.  Podle  provozní  společnosti  je  zásobník  plynu  v  Rehdenu  páteří  bezpečných
dodávek energie v Německu a Evropě. Alespoň to tvrdí web operátora Astora, dceřiné
společnosti ruské plynárenské společnosti Gazprom-Germany.

Zásobník plynu v Rehdenu v Dolním Sasku má skladovací kapacitu 3,9 miliardy metrů krychlových a
je hluboký 2000 m. Jeho rozloha je osm kilometrů čtverečních. Zásobník v Rehdenu hraje klíčovou
roli v zásobování Německa energií, protože se zde běžně skladuje pětina celkových německých zásob
plynu.

 

 

Uložený plyn pokryje roční spotřebu 2 milionů domácností. Zásobník plynu v Rehdenu je
zásobník zemního plynu, ze kterého Wintershall vyrábí zemní plyn od 50. let 20. století.
Ložisko bylo poté přeměněno na sklad a uvedeno do provozu v roce 1993. Úložiště
provozuje od roku 2012 společnost Asora. Zásobník zemního plynu je od dubna 2013 ve
vlastnictví společnosti Gazprom Germania.

Spolková síťová agentura ve své denní zprávě o situaci uvádí: „Bezpečnost dodávek v Německu je
v současné době zaručena“. Pozastavení dodávek ruského plynu do Polska a Bulharska zatím
nemělo žádný dopad na bezpečnost dodávek v Německu. „Podle Spolkové agentury pro sítě jsou
dodávky plynu do Německa na normální úrovni.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/nejvetsi-evropsky-zasobnik-plynu-je-zaplnen-pouze-z-05-procenta/
https://cz24.news/nejvetsi-evropsky-zasobnik-plynu-je-zaplnen-pouze-z-05-procenta/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news


ZDROJ:   journalistenwatch.com/2022/05/07/europas-gasspeicher-prozent  /   prvnizpravy.cz


